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Samhällsbyggnadsförvaltning                    
Bengt Andersson

Till Kommunstyrelsen

Dnr TU 2023/0119
Datum 2023-09-15

Svar på medborgarförslag nr 3/2023 - Återvinningsstation vid Ljusterö 
torg

Sammanfattning
Ett medborgarförslag gällande införande av en återvinningsstation vid Ljusterö torg har inkommit. 
Förslagsställaren bor i den nybyggda Skärgårdsbyn och anser att den befintliga återvinningsstationen 
vid färjeläget ligger för långt bort då förslagsställaren saknar bil. Medborgarförslaget föreslås avslås 
då kommunen saknar mark för uppförande av en miljöstation vid Ljusterö torg.

Beslutsförslag
Kommunstyrelsens tekniska utskott föreslår Kommunstyrelsen besluta
Avslå medborgarförslaget i dess helhet, då kommunen saknar mark för uppförande av en 
miljöstation vid Ljusterö torg. 
Bakgrund
Förslagsställaren önskar att det uppförs en återvinningsstation vid Ljusterö torg då det inte finns 
någon där. På Ljusterö finns idag 2 stycken återvinningstationer, en belägen vid färjeläget samt en 
belägen vid Granliden i närheten av Linanäs. Bägge är uppförda av FTI som sköter återvinningen 
och står på arrenderad mark. Från Årsskiftet 2023/2024 tar kommunen med hjälp av Roslagsvatten 
över insamlingen av återvinning och då tar man även över samtliga nuvarande återvinningsstationer 
och arrenden från FTI. Under uppstarten är det inte aktuellt att införa fler återvinningsstationer, 
men det utesluter inte att fler kan tillkomma i framtiden.

Förvaltningens slutsatser
Då det i dagsläget inte finns klara riktlinjer samt finansiering från Naturvårdsverket för återvinning 
av förpackningsnära insamling (FNI) så kommer initialt inga fler återvinningsstationer att uppföras, 
utan kommunen fortsätter med de 13 återvinningsstationer som idag finns. Dock så pågår en 
utveckling av Ljusterö torg som en lokal knutpunkt och detta föreslås i bland annat översiktsplanen 
för Mellansjö. I samband med kommande planprogram kommer avfallshanteringen vara en fråga 
som utreds och hanteras.

Bilagor
Medborgarförslag nr 3/2023 – Återvinningsstation vid Ljusterö Torg, 230124

Charlotta Sangregorio                                              Per-Olof Kroon
Samhällsbyggnadsdirektör                                     T.f. Avdelningschef Infrastruktur och anläggning
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